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UUSI LAKI, KAMPANJOITA JA TAPAHTUMIA  
– Kansainvälinen Osuustoimintavuosi näkyy Suomessa koko vuoden  
 
Yhdistyneet Kansakunnat (YK) on julistanut alkaneen vuoden 2012 
Kansainväliseksi osuustoimintavuodeksi. Se aloittaa osuustoiminnan 
kehittämisen vuosikymmenen maailmassa.   
 
Suomessa kampanjoidaan kouluyhteistyön kehittämiseksi ja kesällä erityisesti 
nuorten kesätyöpaikkojen puolesta. Keskeistä on osuustoimintamallin 
tunnettavuuden parantaminen.  
 
Alkanut osuustoimintavuosi on ensimmäinen Kansainliiton ja YK:n historiassa. Kuitenkin YK, 
työjärjestö ILO ja maatalousjärjestö FAO ovat jo pitkään tehneet yhteistyötä 
osuustoimintajärjestöjen kanssa. 
 
YK:n yleiskokous on julistuksessaan korostanut osuustoiminnan maailmanlaajuista merkitystä 
yhteiskunnan ja talouden kehittymisessä. Maailmanjärjestö on painottanut, että 
osuuskunnilla on vaikutusta erityisesti maailman köyhyyden vähentämisessä, työllisyyden 
parantamisessa ja ihmisten sopeutumisessa yhteiskuntaan. 
 
Kesätöitä nuorille 2012 
 
YK luonnehtii osuuskuntia, että ne ovat omaan apuun perustuvia yrityksiä, joissa niiden 
jäsenten tarpeet kohtaavat. Ne edistävät työllisyyttä ja tasapuolista aluekehitystä.  
 
Osuuskunnat myös edistävät ihmisten kotoutumista yhteiskuntaan. Suomessa se on erityisen 
tärkeää esimerkiksi työelämään tulevan nuorison ja maahanmuuttajien kohdalla. 
 
Suomen osuustoimintajärjestöt toteuttavat yhdessä osuustoimintayritysten kanssa nuorten 
kesätyökampanjan 2012 tavoitteena työllistäminen ja harjoittelupaikkojen järjestäminen 
aiempaa paremmin.  
 
Osuustoiminta kouluihin kattavasti 
 
Lisäksi kouluyhteistyötä kehitetään lähivuosina. Osuustoimintamallia tehdään tunnetuksi 
yrittäjyyskasvatuksen periaatteiden mukaan kaikissa koulumuodoissa.  
 
Osuustoimintayritysten edustajia kannustetaan ottamaan aktiivisesti yhteyksiä ja 
vierailemaan kouluissa omalla toimialueellaan. Osuustoiminnan neuvottelukunta ja Pellervo-
Seura pystyvät tarjoamaan diasarjat ja muut materiaalit tähän työhön. 
 
Suomalaisen osuustoiminnan tärkeä yhteinen alkavan osuustoiminnan vuosikymmenen 
tavoite on osuustoiminnan saaminen mukaan koko suomalaiseen koulutusjärjestelmään. 
Parhaiten osuustoiminnan opetus on 1990-2000-luvuilla edennyt ammattikorkeakouluissa, 
joissa siitä on saatu hyvin myönteisiä ja lupaavia kokemuksia.   
 



Erityisesti Jyväskylän ammattikorkeakoulun Tiimiakatemia on vienyt osuustoiminta-ajattelua 
pitkäjänteisesti käytäntöön. Toimintamalli, jossa opiskelijat perustavat toimivia 
harjoitteluosuuskuntia, on levinnyt ensin Suomen ammattikorkeakouluihin ja viime vuosina 
myös useisiin Euroopan maihin. 
 
Tiimiyrittäjyyden menetelmiä käytetään Suomen lisäksi nykyisin esimerkiksi Espanjassa, 
Unkarissa, Ranskassa ja Hollannissa. Menetelmät soveltuvat myös ammatilliseen 
aikuiskoulutukseen ja työyhteisöjen kehittämiseen.  
 
Madaltaa yrittäjyyden kynnystä 
 
Tiimiakatemian malli on osoittautunut opiskelijoille poikkeuksellisen motivoivaksi. 
Osuustoiminta myös helpottaa ja madaltaa nuorten kynnystä ryhtyä yrittäjiksi yhdessä. Myös 
ammattikouluja on nyt osin heräämässä huomaamaan osuustoiminnan tarjoaman uuden 
vaihtoehdon. 
 
Oleellista on huomata, että löytyy muitakin kuin vain yksi tapa harjoittaa liiketoimintaa. 
Yksinyrittäjyyden rinnalle markkinoidaan myös osuustoiminnallista tiimi- eli yhteisyrittäjyyttä, 
mikä sopii hyvin nuorten ajatusmaailmaan.  
 
Kansainvälistyvässä taloudessa sitä paitsi menestyy yleensä parhaiten se, joka pystyy 
tekemään hyvää yhteistyötä muiden kanssa. Siihen nimenomaan osuustoiminta käytännössä 
harjaannuttaa kaikilla toimintatasoilla. 
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